



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 14023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de higiene, limpeza e artigos para copa e cozinha, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Simão-GO*

Fornecedor : LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA LTDA - 27.999.316/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	137,00	UN	AVILA	AVILA	R\$ 2,92	R\$ 400,04	R\$ 8,99	R\$ 1.231,63	67,52	R\$ 6,07
Descrição: ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS PROFISSIONAL EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL: 14,5CM; PROFUNDIDADE: 4,5CM.										
3	2.466,00	UN	START	START	R\$ 4,04	R\$ 9.962,64	R\$ 8,37	R\$ 20.640,42	51,73	R\$ 4,33
Descrição: AGUA SANITARIA 2 LTS, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 2.000ML (1° QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
4	1.740,00	UN	START	START	R\$ 5,38	R\$ 9.361,20	R\$ 10,88	R\$ 18.931,20	50,55	R\$ 5,50
Descrição: ALCOOL 70% 1 LITRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 1.000ML, 1°QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
5	870,00	UN	MINALCOOL	MINALCOOL	R\$ 7,13	R\$ 6.203,10	R\$ 13,61	R\$ 11.840,70	47,61	R\$ 6,48
Descrição: ALCOOL 92,8% INPM 1 LITRO, PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, SOL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
6	1.000,00	UN	START	START	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00	59,07	R\$ 6,32
Descrição: ALCOOL EM GEL 500ML CRISTAL ETILICO HIDRATADO 65 INPM MULTI USO INDICADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, PISOS, AZULEJOS, FÓRMICAS. PRODUTOS DE REFERENCIA: START, ITAJÁ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
7	420,00	UN	START	SSTART	R\$ 30,28	R\$ 12.717,60	R\$ 63,69	R\$ 26.749,80	52,46	R\$ 33,41
Descrição: ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% 5LT , UTILIZADO PARA FAZER A ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, EM FRASCO PLÁSTICO DE 5.000 ML 70% PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
8	980,00	UN	MINALCOOL	MINALCOOL	R\$ 4,13	R\$ 4.047,40	R\$ 11,80	R\$ 11.564,00	65,00	R\$ 7,67
Descrição: ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% 500ML - FRASCO COM VÁLVULA DOSADORA, GEL INCOLOR, INGREDIENTE ATIVO: ALCOHOL 70%. PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
10	674,00	UN	START	START	R\$ 4,48	R\$ 3.019,52	R\$ 10,78	R\$ 7.265,72	58,44	R\$ 6,30
Subtotal Adjudicado R\$ 431.310,29							Subtotal Orçado: R\$ 900.107,91		52,0823 %	R\$ 468.797,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS. PRODUTOS DE REFERENCIA: COMFORT, MON BIJOU, YPE OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE, FRAGÂNCIAS A DEFINIR PELO SOCITANTE.										
15	125,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 8,79	R\$ 1.098,75	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00	63,38	R\$ 15,21
Descrição: BACIA DE PLASTICO 12 LTS.										
16	120,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 24,97	R\$ 2.996,40	R\$ 44,46	R\$ 5.335,20	43,84	R\$ 19,49
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO GRANDE 50 LITROS										
17	126,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 18,43	R\$ 2.322,18	R\$ 36,63	R\$ 4.615,38	49,69	R\$ 18,20
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO 30L DIÂMETRO: 53 CM ALTURA: 21 CM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 30 L										
18	36,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 6,24	R\$ 224,64	R\$ 14,33	R\$ 515,88	56,45	R\$ 8,09
Descrição: BACIA LAVADEIRA DE PLASTICO RESISTENTE 5 LITROS										
19	15,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 23,97	R\$ 359,55	R\$ 51,46	R\$ 771,90	53,42	R\$ 27,49
Descrição: BALDE GRANDE 30 LITROS C/ ALÇA										
20	177,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 7,60	R\$ 1.345,20	R\$ 30,00	R\$ 5.310,00	74,67	R\$ 22,40
Descrição: BALDE PLÁSTICO 12 LITROS, REFORÇADO, COM ALÇA METÁLICA. E ENCAIXE PARA PEGAR NA PARTE INFERIOR.										
22	35,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 27,80	R\$ 973,00	R\$ 49,93	R\$ 1.747,55	44,32	R\$ 22,13
Descrição: BALDE PLÁSTICO 30LTS - REFORÇADO - COM ALÇA DE METAL - COR PRETO.										
29	840,00	UN	estrla	estrela	R\$ 2,20	R\$ 1.848,00	R\$ 3,73	R\$ 3.133,20	41,02	R\$ 1,53
Descrição: BRILHA ALUMINIO 500ML FRAGÂNCIAS - Brilha Alumínio e Inox é um produto versátil no uso diário, sendo desenvolvido para limpar e dar brilho aos alumínio e inox. Sua fórmula exclusiva é composta de detergentes de alta umectação associados à componentes ácidos que lavam e eliminam manchas dos utensílios domésticos, deixando-os brilhantes e com aspecto de novos.										
34	39,00	UN	tritec	tritec	R\$ 110,98	R\$ 4.328,22	R\$ 135,73	R\$ 5.293,47	18,23	R\$ 24,75
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA / ARMAZENADORA PLÁSTICO INCOLOR CAPACIDADE 72L, MEDINDO APROX. 40X65X44,5CM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ALÇAS EMBUTIDAS, CONTENDO GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENSAM A TAMPA E PERMITEM QUE VOCÊ TRANSPORTE SEU PRODUTO DE FORMA SEGURA.										
36	10,00	UN	erilar	erilar	R\$ 97,78	R\$ 977,80	R\$ 142,50	R\$ 1.425,00	31,38	R\$ 44,72
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 22; COM TAMPA E ALÇA, CAPACIDADE DE 8,3L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO, 3MM; GARANTIA DE DOZE MESES DE CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATADA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.										
37	10,00	UN	erilar	erilar	R\$ 111,85	R\$ 1.118,50	R\$ 181,79	R\$ 1.817,90	38,47	R\$ 69,94
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 28; COM TAMPA E ALÇA, CAPACIDADE DE 15L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO, 3MM; GARANTIA DE DOZE MESES DE CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATADA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.										
38	10,00	UN	erilar	erilar	R\$ 177,88	R\$ 1.778,80	R\$ 234,96	R\$ 2.349,60	24,29	R\$ 57,08
Subtotal Adjudicado R\$ 431.310,29							Subtotal Orçado: R\$ 900.107,91		52,0823 %	R\$ 468.797,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 32; COM TAMPA E ALÇA, CAPACIDADE DE 22,5L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO, 3MM; GARANTIA DE DOZE MESES DE CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATADA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.										
56	20,00	UN	erilar	erilar	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	34,29	R\$ 36,00
Descrição: Colher produzida totalmente em polietileno, 80 cm, material atóxico. Muito mais higiênico: fácil de lavar e evita a proliferação de bactérias e fungos além de não emitir nenhum odor.										
57	20,00	UN	erilar	erilar	R\$ 59,54	R\$ 1.190,80	R\$ 98,33	R\$ 1.966,60	39,45	R\$ 38,79
Descrição: Colher produzida totalmente em polietileno, 60 cm, material atóxico. Muito mais higiênico: fácil de lavar e evita a proliferação de bactérias e fungos além de não emitir nenhum odor.										
58	15,00	UN	erilar	erilar	R\$ 59,00	R\$ 885,00	R\$ 132,33	R\$ 1.984,95	55,41	R\$ 73,33
Descrição: Colher produzida totalmente em polietileno, 100 cm, material atóxico. Muito mais higiênico: fácil de lavar e evita a proliferação de bactérias e fungos além de não emitir nenhum odor.										
60	49,00	UN	erilar	erilar	R\$ 16,98	R\$ 832,02	R\$ 58,10	R\$ 2.846,90	70,77	R\$ 41,12
Descrição: CONCHA INDUSTRIAL GRANDE EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO										
62	61,00	CJ	astral	astral	R\$ 52,00	R\$ 3.172,00	R\$ 79,97	R\$ 4.878,17	34,98	R\$ 27,97
Descrição: CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ 12 PEÇAS COM PIRES DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E QUEDA										
64	248,00	UN	cisper	cisper	R\$ 4,49	R\$ 1.113,52	R\$ 15,15	R\$ 3.757,20	70,36	R\$ 10,66
Descrição: COPO DE VIDRO 350 ML (LONGO) TIPO(LONG DRINK)										
66	30,00	CX	termopot	termopot	R\$ 132,99	R\$ 3.989,70	R\$ 202,88	R\$ 6.086,40	34,45	R\$ 69,89
Descrição: COPO DESCARTAVEL 400ML CX 20 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 50 COPOS										
87	25,00	UN	ERILAR	ERILAR	R\$ 74,99	R\$ 1.874,75	R\$ 162,06	R\$ 4.051,50	53,73	R\$ 87,07
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRAO GRANDE, TIPO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO , CAPACIDADE 10 LT, MEDIDA APROXIMADA DE DIÂMETRO 40 CM, PROFUNDIDADE 20 CM, COM ALÇAS LATERAIS DE METAL.										
90	50,00	UN	CONDOR	CONDOR	R\$ 12,73	R\$ 636,50	R\$ 37,95	R\$ 1.897,50	66,46	R\$ 25,22
Descrição: ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ MACIA										
107	33,00	UN	erilar	ERILAR	R\$ 26,00	R\$ 858,00	R\$ 58,03	R\$ 1.914,99	55,20	R\$ 32,03
Descrição: FORMA RETANGULAR - ASSADEIRA, ALUMÍNIO REFORÇADO, RETANGULAR, - 6 CM X 30 CM X 43 CM - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, TAMANHO GRANDE, FORMATO RETANGULAR.										
114	10,00	UN	ERILAR	ERILAR	R\$ 79,90	R\$ 799,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	55,61	R\$ 100,10
Descrição: Frigideira grande de alumínio, tamanho aproximado entre 38 e 40cm de diâmetro com cabo de madeira.										
115	9,00	UN	ERILAR	ERILAR	R\$ 67,40	R\$ 606,60	R\$ 141,33	R\$ 1.271,97	52,31	R\$ 73,93
Subtotal Adjudicado R\$ 431.310,29							Subtotal Orçado: R\$ 900.107,91		52,0823 %	R\$ 468.797,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FRIGIDEIRA MÉDIA DE ALUMÍNIO REFORÇADO C/ CABO BAQUELITE N°30										
126	59,00	UN	tritec	tritec	R\$ 9,88	R\$ 582,92	R\$ 29,66	R\$ 1.749,94	66,69	R\$ 19,78
Descrição: JARRA DE PLASTICO 3 L, COM TAMPA, ALÇA E LINHAS GRADUAIS, O QUE PERMITE DIMENSIONAR A QUANTIDADE DE LÍQUIDO.										
127	27,00	UN	tritec	tritec	R\$ 5,00	R\$ 135,00	R\$ 28,66	R\$ 773,82	82,55	R\$ 23,66
Descrição: JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 2 L - COM TAMPA QUE DISPONIBILIZA CONTROLE DE ABERTURA, ALÇA RESISTENTE, MATERIAL ATÓXICO E DE BOA QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
128	34,00	UN	cisper	cisper	R\$ 14,48	R\$ 492,32	R\$ 55,76	R\$ 1.895,84	74,03	R\$ 41,28
Descrição: JARRA DE VIDRO 1,2 LITROS COM TAMPA PLÁSTICA. VIDRO GROSSO E ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR E FRIO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: INVICTA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
130	13,00	UN	ERILAR	ERILAR	R\$ 49,45	R\$ 642,85	R\$ 129,18	R\$ 1.679,34	61,72	R\$ 79,73
Descrição: LEITEIRA 1,8L EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA										
137	47,00	UN	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 59,00	R\$ 2.773,00	R\$ 264,63	R\$ 12.437,61	77,70	R\$ 205,63
Descrição: Lixeira pedal reforçada com armação de aço-carbono, (aprovada pela vigilância sanitária) muito usada em áreas de cozinha industrial. Com a estrutura em aço e com pintura eletrostática branca não há necessidade de colocar a mão na tampa suja, eliminando o contato com bactérias que possam fazer mal à saúde e ou contaminar os alimentos. Medidas aproximadas: 68cm largura x 60cm comprimento x 78cm altura x capacidade 100litros. Cesto de Plástico de alta resistência.										
139	95,00	CX	TALGE	TALGE	R\$ 20,43	R\$ 1.940,85	R\$ 41,33	R\$ 3.926,35	50,57	R\$ 20,90
Descrição: LUVA NITRILICA COM PÓ, CAIXA COM 50 PARES (100 UNS). TAMANHOS VARIADOS (P, M, G) MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRILO), POSSUI PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO, FORMATO AMBIDESTRO, DE USO DESCARTÁVEL.										
153	14,00	UN	erilar	ERILAR	R\$ 186,68	R\$ 2.613,52	R\$ 268,48	R\$ 3.758,72	30,47	R\$ 81,80
Descrição: PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 36 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA										
155	19,00	UN	erilar	ERILAR	R\$ 298,00	R\$ 5.662,00	R\$ 400,00	R\$ 7.600,00	25,50	R\$ 102,00
Descrição: PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 46 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA										
156	17,00	UN	erilar	ERILAR	R\$ 387,87	R\$ 6.593,79	R\$ 473,00	R\$ 8.041,00	18,00	R\$ 85,13
Descrição: PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 50 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA										
157	12,00	UN	erilar	ERILAR	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00	R\$ 234,76	R\$ 2.817,12	38,23	R\$ 89,76
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 L FECHAMENTO INTERNO EM ALUMÍNIO POLIDO COM SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO - CARACTERÍSTICAS GERAIS - SISTEMA DE SEGURANÇA CLOCK SAFE PLUS - SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO CABO REFORÇADO, PRESILHA METÁLICA DO CABO, ASA ERGONÔMICA PRODUTO DE REFERÊNCIA: EIRILAR OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE										
158	12,00	UN	ERILAR	ERILAR	R\$ 168,00	R\$ 2.016,00	R\$ 374,50	R\$ 4.494,00	55,14	R\$ 206,50
Subtotal Adjudicado R\$ 431.310,29							Subtotal Orçado: R\$ 900.107,91		52,0823 %	R\$ 468.797,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 12 LTS. Manuseio simplificado, Válvula reguladora de Pressão, Válvula de segurança repetitiva em Silicône, Alças em Baquelite Resistentes ao Calor, Pino de Alívio, Sistema de Segurança Lateral da Tampa, Trava da tampa fechamento externo.										
160	13,00	UN	ERILAR	ERILAR	R\$ 439,99	R\$ 5.719,87	R\$ 612,30	R\$ 7.959,90	28,14	R\$ 172,31
Descrição: PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 L COM TRAVAS DE SEGURANÇA FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM CABO E ALÇA FABRICADOS EM BAQUELITE REFORÇADO COM A TECNOLOGIA ANTI-TEMPERATURA, ONDE SUA ESPESSURA É DE 04 MM, ALÉM DO EXCELENTE ACABAMENTO COM POLIMENTO DE ALTO BRILHO. SUA VÁLVULA É REMOVÍVEL, O QUE FACILITA AINDA MAIS A LIMPEZA. O FECHAMENTO EXTERNO CONTÉM 8 TRAVAS, GERANDO SEGURANÇA ABSOLUTA PARA O PRODUTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL: ALUMÍNIO CAPACIDADE TOTAL: 22 LITROS MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 36 CM LARGURA: 39 CM PROFUNDIDADE: 39 CM PESO: 7,1 KG										
163	618,00	UN	ALGO BOM	ALGO BOM	R\$ 3,74	R\$ 2.311,32	R\$ 13,03	R\$ 8.052,54	71,30	R\$ 9,29
Descrição: PANO DE PRATO ATOALHADO - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X48CM. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE										
165	70,00	RL	PRATIC	PRATIC	R\$ 9,99	R\$ 699,30	R\$ 111,53	R\$ 7.807,10	91,04	R\$ 101,54
Descrição: PAPEL ALUMINIO - ROLO COM 100MTX30CM										
167	3.010,00	FD	MILI	MILI	R\$ 79,99	R\$ 240.769,90	R\$ 150,90	R\$ 454.209,00	46,99	R\$ 70,91
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PACOTES (PACOTE C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais, folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 16 pacotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.										
168	850,00	FD	MILI	MILI	R\$ 45,65	R\$ 38.802,50	R\$ 146,66	R\$ 124.661,00	68,87	R\$ 101,01
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS DE 20CM X 22CM DE 1ª QUALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS EM CADA ROLO.										
170	500,00	UN	politriz	politriz	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00	81,45	R\$ 5,27
Descrição: PEDRA SANITARIA 25G AROMAS DIVERSOS COM 1 GANCHO E 1 PEDRA										
172	8,00	UN	VITORIA	VITORIA	R\$ 21,77	R\$ 174,16	R\$ 57,97	R\$ 463,76	62,45	R\$ 36,20
Descrição: PENEIRA EM AÇO INOX 24 CM COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEAS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.										
180	650,00	UN	NADIR	NADIR	R\$ 4,89	R\$ 3.178,50	R\$ 11,36	R\$ 7.384,00	56,95	R\$ 6,47
Descrição: PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETROX 3,2 ALT - FORMA: REDONDA - EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTES A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS.										
183	17,00	UN	GALVONIX	GALVONIX	R\$ 21,10	R\$ 358,70	R\$ 37,03	R\$ 629,51	43,02	R\$ 15,93
Descrição: RALADOR 6 FACES EM AÇO INOX 20CM, COM BASE ANTIDERRAPANTE E ALÇA EM POLIESTIRENO PRODUTO DE REFERÊNCIA: BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
188	28,00	UN	BRASIL	BRASIL	R\$ 14,99	R\$ 419,72	R\$ 43,00	R\$ 1.204,00	65,14	R\$ 28,01
Descrição: RODO DE ALUMINIO 40 CM, CABO DE NO MÍNIMO 1,3 METRO										
194	230,00	RL	ALPFIM	ALPFIM	R\$ 4,48	R\$ 1.030,40	R\$ 30,93	R\$ 7.113,90	85,52	R\$ 26,45
Subtotal Adjudicado R\$ 431.310,29							Subtotal Orçado: R\$ 900.107,91		52,0823 %	R\$ 468.797,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ROLO PLASTICO FILME DE PVC TRANSPARENTE MEDINDO 28CMX100CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BORDA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE										
220	1.020,00	PT	JUNCO	JUNCO	R\$ 4,93	R\$ 5.028,60	R\$ 22,45	R\$ 22.899,00	78,04	R\$ 17,52
Descrição: SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA, MEDIDAS APROXIMADAS DE: A:14CM X L:8CM - COR BRANCA COM 50 UNS										
233	72,00	UN	PRATIC	PRATIC	R\$ 84,62	R\$ 6.092,64	R\$ 84,63	R\$ 6.093,36	0,01	R\$ 0,01
Descrição: VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPAS 34LT - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 34 LITROS TRANSPARENTE COM TRAVA DE FECHAMENTO QUE PRENDE A TAMPAS À CAIXA PLÁSTICA E GARANTE SEGURANÇA AOS ITENS ARMAZENADOS. SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO A ETIQUETAGEM EXTERNA.										
234	21,00	UN	PRATIC	PRATIC	R\$ 96,62	R\$ 2.029,02	R\$ 96,63	R\$ 2.029,23	0,01	R\$ 0,01
Descrição: VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPAS GRANDE 56L - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 56 LITROS TRANSPARENTE COM TRAVA DE FECHAMENTO QUE PRENDE A TAMPAS À CAIXA PLÁSTICA E GARANTE SEGURANÇA AOS ITENS ARMAZENADOS. SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO A ETIQUETAGEM EXTERNA.										
235	22,00	UN	PRATIC	PRATIC	R\$ 57,65	R\$ 1.268,30	R\$ 57,66	R\$ 1.268,52	0,02	R\$ 0,01
Descrição: VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPAS PEQUENA 20L - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 20 LITROS TRANSPARENTE COM TRAVA DE FECHAMENTO QUE PRENDE A TAMPAS À CAIXA PLÁSTICA E GARANTE SEGURANÇA AOS ITENS ARMAZENADOS. SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO A ETIQUETAGEM EXTERNA.										
236	16,00	CJ	PRATIC	PRATIC	R\$ 29,99	R\$ 479,84	R\$ 42,53	R\$ 680,48	29,49	R\$ 12,54
Descrição: VASILHAS PLÁSTICAS RETANGULARES, COM TAMPAS, CONJUNTO COM 3 PEÇAS, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,5, 3 E 5 LT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X12X8 CM, 27X15X10 CM E 31X19X11 CM										
237	750,00	UN	BRASIL	BRASIL	R\$ 9,88	R\$ 7.410,00	R\$ 12,03	R\$ 9.022,50	17,87	R\$ 2,15
Descrição: VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE A:50CM X L:40CM CABO COM MEDIDA MÍNIMA DE 1,20M.										
243	196,00	UN	cisper	cisper	R\$ 6,97	R\$ 1.366,12	R\$ 17,66	R\$ 3.461,36	60,53	R\$ 10,69
Descrição: XICARA C/ PIRES PARA CAFE - CAPACIDADE PARA 90ML EM VIDRO TEMPERADO RESISTENTE AO CALOR E QUEDAS										
244	176,00	UN	cisper	cisper	R\$ 8,97	R\$ 1.578,72	R\$ 22,53	R\$ 3.965,28	60,19	R\$ 13,56
Descrição: XICARA C/ PIRES PARA CHA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML. EM VIDRO TEMPERADO RESISTENTE AO CALOR E QUEDAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 431.310,29							Subtotal Orçado: R\$ 900.107,91		52,0823 %	R\$ 468.797,62

Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA EMPREENDEIMENTOS LTDA -
45.828.188/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	420,00	UN	PROEZA	1 LITRO	R\$ 2,24	R\$ 940,80	R\$ 5,33	R\$ 2.238,60	57,97	R\$ 3,09
Subtotal Adjudicado R\$ 226.820,68							Subtotal Orçado: R\$ 491.488,10		53,8502 %	R\$ 264.667,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AGUA SANITARIA 1 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 1.000ML (1° QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
61	320,00	UN	BEBE LOVE	350ML	R\$ 8,98	R\$ 2.873,60	R\$ 20,95	R\$ 6.704,00	57,14	R\$ 11,97
Descrição: CONDICIONADOR KIDS 350 ML PH BALANCEADO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS.										
67	750,00	CX	KEROCOPPO	50ML	R\$ 98,90	R\$ 74.175,00	R\$ 158,83	R\$ 119.122,50	37,73	R\$ 59,93
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML INCOLOR CX COM 50 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
68	200,00	UN	SKALA	350ML	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 29,25	R\$ 5.850,00	74,36	R\$ 21,75
Descrição: CREME P/ PENTEAR 350 ML, SEM ENXAGUE. DESEMBARAÇANTE INFANTIL SEM ENXAGUE TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM BICO DOSADOR ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 350ML.										
69	360,00	UN	BARUEL	80G	R\$ 10,90	R\$ 3.924,00	R\$ 45,06	R\$ 16.221,60	75,81	R\$ 34,16
Descrição: CREME PARA ASSADURA 80 GR										
74	3.048,00	UN	PROEZA	PROEZA	R\$ 1,61	R\$ 4.907,28	R\$ 3,30	R\$ 10.058,40	51,21	R\$ 1,69
Descrição: DETERGENTE 500ML - DETERGENTE LÍQUIDO TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL, YPÉ E MINUANO OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE, FRAGANCIA A DEFINIR NO PEDIDO.										
110	1.000,00	PT	KISSES	28UNIDADES	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00	R\$ 45,27	R\$ 45.270,00	56,93	R\$ 25,77
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. EG, PCT 24 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 24 FRALDAS. REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
111	2.000,00	PT	KISSES	36 UNIDADES	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40,17	R\$ 80.340,00	50,21	R\$ 20,17
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G, PCT 28 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL UPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 28 FRALDAS. REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
112	2.000,00	PT	KISSES	40UNIDADES	R\$ 19,80	R\$ 39.600,00	R\$ 49,17	R\$ 98.340,00	59,73	R\$ 29,37
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M, PCT 32 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 36 FRALDAS. REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
113	1.500,00	PT	KISSES	46UNIDADES	R\$ 19,80	R\$ 29.700,00	R\$ 53,66	R\$ 80.490,00	63,10	R\$ 33,86
					Subtotal Adjudicado R\$ 226.820,68		Subtotal Orçado: R\$ 491.488,10		53,8502 %	R\$ 264.667,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P, PCT 36 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 36 FRALDAS. REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
197	580,00	UN	URCA	1,6KG	R\$ 10,00	R\$ 5.800,00	R\$ 27,13	R\$ 15.735,40	63,14	R\$ 17,13
Descrição: SABÃO EM PÓ 1,6KG 1º QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1,6KG. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.										
222	520,00	UN	BEBE LOVE	350ML	R\$ 7,50	R\$ 3.900,00	R\$ 21,38	R\$ 11.117,60	64,92	R\$ 13,88
Descrição: SHAMPOO KIDS 350ML SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NOMÍNIMO 350 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM										
Subtotal Adjudicado R\$ 226.820,68							Subtotal Orçado: R\$ 491.488,10		53,8502 %	R\$ 264.667,42

Fornecedor : T.S. COSTA - 38.404.098/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	150,00	L	START	AQUAPOOL	R\$ 15,66	R\$ 2.349,00	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	71,53	R\$ 39,34
Descrição: ALGICIDA DE CHOQUE PARA PISCINA 1LT - REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE										
14	75,00	UN	TRIUTIL	NAPA	R\$ 11,41	R\$ 855,75	R\$ 28,50	R\$ 2.137,50	59,96	R\$ 17,09
Descrição: Avental de Napa Forrado, nas medidas: 0,80cm x 0,60cm, cor Branca. Material 100% impermeável.										
21	205,00	UN	ARQUEPLAST	20L	R\$ 16,50	R\$ 3.382,50	R\$ 35,50	R\$ 7.277,50	53,52	R\$ 19,00
Descrição: BALDE PLASTICO 20L PRETO RESISTENTE TIPO PEDREIRO, COM ALÇA										
40	1.344,00	UN	START	INCOLOR	R\$ 3,87	R\$ 5.201,28	R\$ 13,20	R\$ 17.740,80	70,68	R\$ 9,33
Descrição: CERA LIQUIDA 750ML INCOLOR DE BRILHO FACIL SEM PARAFINA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 750ML, 1º QUALIDADE ANTI-DERRAPANTE. PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR (START) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
41	514,00	UN	START	VERMELHA	R\$ 3,95	R\$ 2.030,30	R\$ 11,26	R\$ 5.787,64	64,92	R\$ 7,31
Descrição: CERA LÍQUIDA 750ML VERMELHA DE BRILHO FÁCIL, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 750 ML. ANTI-DERRAPANTE PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
42	84,00	UN	JAGUAR	COM PEDAL	R\$ 40,80	R\$ 3.427,20	R\$ 59,45	R\$ 4.993,80	31,37	R\$ 18,65
Subtotal Adjudicado R\$ 312.848,13						Subtotal Orçado: R\$ 766.866,52		59,2043 %	R\$ 454.018,39	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CESTO DE LIXO C/ PEDAL 20 L DE PLASTICO RESISTENTE.										
44	17,00	UN	ORIGINAL	PROFISSIONAL	R\$ 41,45	R\$ 704,65	R\$ 72,08	R\$ 1.225,36	42,49	R\$ 30,63
Descrição: CHAIRA Aço Inox, 10, aço revestido de cromo duro, cabo em Polipropileno texturizado com proteção para os dedos. Produto de referência Brinox, Tramontina ou produto similar ou de melhor qualidade.										
45	150,00	Litro	START	AQUAPOOL	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00	R\$ 36,96	R\$ 5.544,00	73,76	R\$ 27,26
Descrição: CLARIFICANTE PARA PISCINA 1LT - REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE										
47	126,00	UN	RODOBEM	14CM	R\$ 4,30	R\$ 541,80	R\$ 24,13	R\$ 3.040,38	82,18	R\$ 19,83
Descrição: COADOR DE PANO GRANDE 14 CM DE DIÂMETRO (P/ 4 LITROS DE CAFÉ) ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC										
48	69,00	UN	RODOBEM	15CM	R\$ 4,19	R\$ 289,11	R\$ 24,63	R\$ 1.699,47	82,99	R\$ 20,44
Descrição: COADOR DE PANO TAM. G 15 CM DE DIAMETRO POR 22 CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO, CABO ISOLADO DE MADEIRA, PARA APROX. 3,6 LT DE CAFÉ										
49	40,00	UN	RODOBEM	13,5CM	R\$ 3,37	R\$ 134,80	R\$ 22,68	R\$ 907,20	85,14	R\$ 19,31
Descrição: COADOR DE PANO TAM. M- 13,5 CM DE DIAMETRO POR 16 CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO, CABO ISOLADO DE MADEIRA, PARA APROX. 2,5 LT DE CAFÉ										
50	11,00	UN	RODOBEM	12CM	R\$ 3,11	R\$ 34,21	R\$ 21,26	R\$ 233,86	85,37	R\$ 18,15
Descrição: COADOR DE PANO TAM. P - 12 CM DE DIAMETRO POR 14CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC, PARA APROX. 1,2 LT DE CAFÉ										
53	65,00	PT	TERMOPOT	100UN	R\$ 9,55	R\$ 620,75	R\$ 30,43	R\$ 1.977,95	68,62	R\$ 20,88
Descrição: COLHER DE SOPA DESCARTAVEL COM 100 UNS PRODUTO DE REFERÊNCIA STRAW PAST, PRA FESTA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE										
55	275,00	PT	TERMOPOT	50UN	R\$ 3,47	R\$ 954,25	R\$ 16,02	R\$ 4.405,50	78,34	R\$ 12,55
Descrição: COLHER DESCARTAVEL, PCT. C/ 50 UNIDS. COLHER PARA REFEIÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.										
59	1.800,00	UN	START	AZULIM	R\$ 3,87	R\$ 6.966,00	R\$ 18,47	R\$ 33.246,00	79,05	R\$ 14,60
Descrição: CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ML - SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÓRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
63	8,00	CJ	JAGUAR	5 PCS	R\$ 13,75	R\$ 110,00	R\$ 49,20	R\$ 393,60	72,05	R\$ 35,45
Descrição: CONJUNTO POTES QUADRADOS 5 PÇS MÍNIMO 500ML CADA.										
70	50,00	UN	KEITA	BOLEADOR	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 18,13	R\$ 906,50	53,67	R\$ 9,73
					Subtotal Adjudicado R\$ 312.848,13		Subtotal Orçado: R\$ 766.866,52		59,2043 %	R\$ 454.018,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Descascador e Furador Boleador de Frutas e Legumes 2 Em 1, em material plástico, Material da lâmina: Aço inoxidável.										
82	40,00	UN	NOBRE	VALVULA PUMP	R\$ 5,88	R\$ 235,20	R\$ 40,85	R\$ 1.634,00	85,61	R\$ 34,97
Descrição: DISPENSER DE BANCADA PARA SABONETE LIQUIDO 350 ML, DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM BICO DOSADOR VALVULA PUMP										
84	146,00	UN	NOBRE	PARA FIXACAO	R\$ 31,99	R\$ 4.670,54	R\$ 97,33	R\$ 14.210,18	67,13	R\$ 65,34
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESER VATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 350ML, 2 PARAFUSOS COM 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CHAVE PLÁSTICA E REFIL EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP): 16X8,5X7 CM, 1ª QUALIDADE										
85	20,00	UN	MADELAZA	PEDAL	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISPENSER TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEM, COM ACIONAMENTO EM PEDAL, PARA FRASCO PUMP DE 500ML, FA-BRICADO EM ALUMINIO COM PINTURA AUTOMOTIVA.										
89	2,00	UN	BRUSTEC	CURVA	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 107,26	R\$ 214,52	55,25	R\$ 59,26
Descrição: ESCOVA CURVA PARA LIMPEZA DE PISCINA 44 CM										
91	165,00	UN	RODOBEM	PLASTICA	R\$ 2,47	R\$ 407,55	R\$ 5,78	R\$ 953,70	57,27	R\$ 3,31
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLASTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X6 CM X 1,5 CM. DE 1ºQUALIDADE.										
97	1.785,00	UN	BRILHUS	DUPLA FACE	R\$ 2,63	R\$ 4.694,55	R\$ 6,10	R\$ 10.888,50	56,89	R\$ 3,47
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE 4X1 (UM LADO ABRASIVO OUTRO ESPONJOSO), PACOTE CONTENDO 4 UNS DE ESPONJA EM CADA PACOTE.										
99	10,00	PT	FLANELIN	500GR	R\$ 6,43	R\$ 64,30	R\$ 7,00	R\$ 70,00	8,14	R\$ 0,57
Descrição: ESTOPA BRANCA 500 GR										
101	15,00	UN	SIMONAGGIO	8 POLEGADAS	R\$ 12,78	R\$ 191,70	R\$ 32,53	R\$ 487,95	60,71	R\$ 19,75
Descrição: FACA DE COZINHA DE 08 POLEGADAS - CABO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE NO MÍNIMO 20 CM E CABO COM NO MÍNIMO 12CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
103	53,00	UN	ORIGINAL	CHURRASCO	R\$ 2,79	R\$ 147,87	R\$ 64,27	R\$ 3.406,31	95,66	R\$ 61,48
Descrição: FACA DE MESA INOX TIPO CHURRASCO, SERRILHADA - AÇO INOX COM CABO DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE										
104	23,00	UN	YANGZI	10 POLEGADAS	R\$ 18,87	R\$ 434,01	R\$ 63,70	R\$ 1.465,10	70,38	R\$ 44,83
Descrição: Faca para carne, 10 polegadas, cabo na cor branca, anatômico de polipropileno é texturizado, oferecendo conforto e segurança durante o manuseio. Comprimento da lâmina: 26 cm - lâminas de aço inox com tratamento térmico.										
105	895,00	PT	START	PESADA	R\$ 9,97	R\$ 8.923,15	R\$ 35,13	R\$ 31.441,35	71,62	R\$ 25,16
					Subtotal Adjudicado R\$ 312.848,13		Subtotal Orçado: R\$ 766.866,52		59,2043 %	R\$ 454.018,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - PCT COM 5 FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA 102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COM-POSTO DE IBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS.										
108	257,00	PT	PARANA	MADEIRA	R\$ 3,04	R\$ 781,28	R\$ 5,80	R\$ 1.490,60	47,59	R\$ 2,76
Descrição: FÓSFORO (10X1) - CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS CADA, MADEIRA 100% REFLORESTADA. PESO APROX: 150GR PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
109	170,00	PT	PARANA	LONGO	R\$ 2,92	R\$ 496,40	R\$ 9,40	R\$ 1.598,00	68,94	R\$ 6,48
Descrição: FÓSFORO LONGO, PACOTE INDIVIDUAL COM NO MÍNIMO 200 PALITOS COM 5 CM DE COMPROMENTO. PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
119	32,00	UN	INVICTA	EUREKA	R\$ 26,65	R\$ 852,80	R\$ 50,95	R\$ 1.630,40	47,69	R\$ 24,30
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LT - MATERIAL DO INTERIOR: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAIS DO EXTERIOR: POLIPROPILENO (PP). PRODUTO DE REFERÊNCIA TERMOLAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
120	30,00	UN	TERMOLAR	PRESSAO	R\$ 63,99	R\$ 1.919,70	R\$ 102,93	R\$ 3.087,90	37,83	R\$ 38,94
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFE 1,8L - SISTEMA DE PRESSÃO, MATERIAL DO INTERIOR: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAIS DO EXTERIOR: POLIPROPILENO (PP), ALTURA APROXIMADA DE 33 CM, COM ALÇA FLEXIVEL PARA TRANSPORTE.										
121	620,00	PT	SANTEPEL	BRANCO	R\$ 1,98	R\$ 1.227,60	R\$ 4,20	R\$ 2.604,00	52,86	R\$ 2,22
Descrição: GUARDANAPO 24X22CM COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 50 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTEPEL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
122	185,00	UN	COTTONBABY	150UN	R\$ 3,39	R\$ 627,15	R\$ 9,26	R\$ 1.713,10	63,39	R\$ 5,87
Descrição: HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS COM 150 UNDS. 1 QUALIDADE										
133	115,00	GL	START	AZULIM	R\$ 22,99	R\$ 2.643,85	R\$ 96,75	R\$ 11.126,25	76,24	R\$ 73,76
Descrição: LIMPA REJUNTE 5 L. IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE REJUNTES, PISOS CERÂMICOS E AZULEJOS ENCARDIDOS. POSSUI ALTO PODER DESINCRUSTANTE FACILITANDO NA REMOÇÃO DA SUJEIRA MAIS DIFÍCIL COM POUCO ESFORÇO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL.										
134	1.344,00	UN	START	MULTIUSO	R\$ 2,27	R\$ 3.050,88	R\$ 5,83	R\$ 7.835,52	61,06	R\$ 3,56
Descrição: LIMPADOR MULTI USO 500ML, COM A FUNÇÃO DE: LIMPAR, DESINFECTAR E ELIMINAR GERMES E BACTÉRIAS, A CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA, START OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.										
135	28,00	UN	JAGUAR	COM TAMPA	R\$ 46,25	R\$ 1.295,00	R\$ 101,70	R\$ 2.847,60	54,52	R\$ 55,45
Descrição: LIXEIRA BALDE CESTO PLÁSTICO C/ TAMPA 60 LITROS EM POLIPROPILENO COR PRETA, ALÇA EMBUTIDA RESISTENTE.										
141	180,00	PAR	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,75	R\$ 495,00	R\$ 21,07	R\$ 3.792,60	86,95	R\$ 18,32
Subtotal Adjudicado R\$ 312.848,13							Subtotal Orçado: R\$ 766.866,52		59,2043 %	R\$ 454.018,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVAS DE LATEX CANO CURTO - É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. TAMANHOS VARIADOS (P, M E G)										
150	276,00	UN	RODOBEM	ARTICULADA	R\$ 25,35	R\$ 6.996,60	R\$ 43,63	R\$ 12.041,88	41,90	R\$ 18,28
Descrição: PÁ PARA LIXO - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: LÂMINA FLEXÍVEL NA BORDA PARA MELHOR REMOÇÃO DO LIXO. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA: 27,6 CM COMPRIMENTO: 25CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,90KG, BULLET SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCHBRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE										
151	8,00	UN	VILLARES	ALUMINIO BATIDO	R\$ 56,89	R\$ 455,12	R\$ 105,36	R\$ 842,88	46,00	R\$ 48,47
Descrição: PAINEL DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 22 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA										
161	1.300,00	UN	ALKLIN	ESCURO	R\$ 9,20	R\$ 11.960,00	R\$ 15,55	R\$ 20.215,00	40,84	R\$ 6,35
Descrição: PANO 80CM X 90CM PARA LIMPEZA PESADA, COR ESCURA, NÃO DESFIA.										
166	290,00	UN	LUMIPAN	45X7,5	R\$ 5,50	R\$ 1.595,00	R\$ 11,28	R\$ 3.271,20	51,24	R\$ 5,78
Descrição: PAPEL ALUMINIO PAPEL ALUMÍNIO 45 CM 7,5 MTS										
169	410,00	FD	HO	CELULOSE	R\$ 13,89	R\$ 5.694,90	R\$ 26,42	R\$ 10.832,20	47,43	R\$ 12,53
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA 2 DOBRAS 20 X 21 CM PCT 1000 FOLHAS - PAPEL TOALHA FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE PH NEUTRO, COM RESISTENCIA A ÚMIDADE, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM FARDO COM 1000 FOLHAS. IDEAL PARA A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS. FEITO EM CELULOSE VIRGEM E COM DUAS DOBRAS, ELE POSSUI ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA.										
174	25,00	CJ	ERCA PLAST	5 PCS	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00	74,12	R\$ 126,00
Descrição: Porta mantimentos - conjunto com 05 peças, tamanho grande. Plástico transparente, tampa rosca. Pode ser utilizado em freezer, geladeira e micro-ondas, livres de BPA. Volumes aproximado dos potes: 350 ml; 720 ml; 1800 ml; 3200 ml; 4500 ml. Produto de referência, Plasútil ou produto similar ou de melhor de qualidade.										
175	28,00	UN	ALVES	C ALÇA	R\$ 5,90	R\$ 165,20	R\$ 25,56	R\$ 715,68	76,92	R\$ 19,66
Descrição: Porta Óleo/Vinagre, em plástico, com alças, indicado para encaixar a garrafa e se ajustar a peça, indicado para óleo e vinagre de tamanho convencional (garrafa de 900ML). COR BRANCA.										
179	420,00	PT	KEROCOPO	FUNDO	R\$ 2,89	R\$ 1.213,80	R\$ 6,28	R\$ 2.637,60	53,98	R\$ 3,39
Descrição: PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO 21CM, PACOTE COM 10 UNS. PRATO FUNDO.										
182	195,00	UN	NOBRE	SPRAY	R\$ 4,33	R\$ 844,35	R\$ 16,56	R\$ 3.229,20	73,85	R\$ 12,23
Descrição: PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO LITOSO BRANCO, FRASCO COM VÁLVULA GATILHO SPRAY, ADEQUADO PARA UMA VARIEDADE DE APLICAÇÕES, COMO PRODUTOS QUÍMICOS, DETERGENTES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PLASTIC, SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
184	24,00	UN	ORIGINAL	4 FACES	R\$ 14,75	R\$ 354,00	R\$ 30,45	R\$ 730,80	51,56	R\$ 15,70
Subtotal Adjudicado R\$ 312.848,13							Subtotal Orçado: R\$ 766.866,52		59,2043%	R\$ 454.018,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RALADOR DE ALIMENTOS EM AÇO INOX 4 FACES, ALTURA 16CM COM BASE ANTIDERRAPANTE E ALÇA EM POLIESTIRENO POLIESTIRENO PRODUTO DE REFERÊNCIA: BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
185	20,00	UN	RODOBEM	PLASTICO	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 52,15	R\$ 1.043,00	73,15	R\$ 38,15
Descrição: RASTELO PARA JARDINAGEM, PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM, MÍNIMO 22 DENTES.										
186	100,00	GL	START	MAGICO	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00	R\$ 235,66	R\$ 23.566,00	88,12	R\$ 207,67
Descrição: REMOVEDOR DE CERA CONCENTRADO 5 LTS- DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS E SUJIDADES, INDICADO NA REMOÇÃO DE CERAS ANTIGAS, MARCAS DE PNEUS, SUJIDADES OLEOSAS E RESPINGO DE TINTAS EM TODO TIPO DE PISO, CONTENDO UMA ALCALINIDADE MINIMA DE 10 % POSSUINDO SOLVENTE A BASE DE ÁGUA. APRESENTAÇÃO: BOMBONA PLÁSTICA DE 5 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONFORME RDC N 184, DE 22 DE OUTUBRO DE 2001; RÓTULO DO PRODUTO CARACTERIZADO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE , CONFORME RDC N 40 DE 05 DE JULHO DE 2008;										
187	28,00	GL	START	AZULIM	R\$ 15,99	R\$ 447,72	R\$ 73,36	R\$ 2.054,08	78,20	R\$ 57,37
Descrição: REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA PARA PISO GALÃO DE 5 LT. REFERÊNCIA: START, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE										
189	590,00	UN	RODOBEM	MADEIRA	R\$ 9,70	R\$ 5.723,00	R\$ 25,53	R\$ 15.062,70	62,01	R\$ 15,83
Descrição: RODO DE MADEIRA 60CM COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO DE APROXIMADAMENTE 150CM EM MADEIRA										
192	654,00	UN	RODOBEM	RB	R\$ 9,68	R\$ 6.330,72	R\$ 33,16	R\$ 21.686,64	70,81	R\$ 23,48
Descrição: RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
193	83,00	UN	ALPFILM	PVC	R\$ 120,98	R\$ 10.041,34	R\$ 139,25	R\$ 11.557,75	13,12	R\$ 18,27
Descrição: ROLO PLASTICO FILME DE PVC 40 X 1000M FILME DE PVC ESTICAVEL (PARA ALIMENTOS). O FILME DE PVC ESTICAVEL É FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS RIGOROSAMENTE SELECIONADAS, POR SER DIRECIONADA AO EMBALO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS REFRIGERADOS. APLICAÇÃO: SUA UTILIZAÇÃO PODE SER FEITA MANUALMENTE OU ATRAVÉS DE MAQUINAS MANUAIS. ESTERILIZADO (220°C POR 24H). LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 1000 M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUASESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ROYAL PACK OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
195	310,00	CX	ESPUMIL	COCO	R\$ 139,70	R\$ 43.307,00	R\$ 147,33	R\$ 45.672,30	5,18	R\$ 7,63
Descrição: SABÃO DE COCO BARRA - CAIXA COM 10 PACOTES COM 5 UN DE 200G CADA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: YPÊ, MINUANO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
198	150,00	CX	ESPUMIL	EM PO	R\$ 88,49	R\$ 13.273,50	R\$ 349,33	R\$ 52.399,50	74,67	R\$ 260,84
Descrição: Sabão em pó 400g, acondicionado em caixa de papelão, rende até 10 lavagens, produto de 1ª qualidade. Produto de referência: Omo, Brilhante e Ypê ou produto similar ou de melhor qualidade. Caixa com 24 UNs.										
199	2.170,00	UN	IARA	85GR	R\$ 1,50	R\$ 3.255,00	R\$ 3,93	R\$ 8.528,10	61,83	R\$ 2,43
Descrição: SABONETE BARRA 85G BRANCO, EMBALADO EM PAPEL. PRODUTO DE REFERENCIA: LUX, PALMOLIVE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 312.848,13							Subtotal Orçado: R\$ 766.866,52		59,2043 %	R\$ 454.018,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
200	70,00	UN	START	PEROLADO	R\$ 8,50	R\$ 595,00	R\$ 30,96	R\$ 2.167,20	72,55	R\$ 22,46
Descrição: SABONETE LIQUIDO 1LT PEROLADO. PRODUTO DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. AROMAS DIVERSOS.										
203	40,00	UN	BELLA	C TAMPA	R\$ 4,14	R\$ 165,60	R\$ 5,45	R\$ 218,00	24,04	R\$ 1,31
Descrição: SABONETEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E ESCORREDOR. Dimensão aproximada: C12cm x L12cm x A5cm.										
208	1.985,00	PT	START	100L	R\$ 44,32	R\$ 87.975,20	R\$ 109,13	R\$ 216.623,05	59,39	R\$ 64,81
Descrição: SACO DE LIXO 100LTS PRETO REFORÇADO - PACOTE CONTENDO 100 UNS DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
217	840,00	UN	SANY	CREMOSO	R\$ 4,68	R\$ 3.931,20	R\$ 10,61	R\$ 8.912,40	55,89	R\$ 5,93
Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO 250ML FRAGÂNCIAS - Saponáceo é um tipo de sabão bem concentrado ideal pra limpezas ou faxinas pesadas de um jeito simples, tira manchas de azulejos, rejuntas, superfícies e painéis de inox, além de polir metais como maçanetas e puxadores de portas.										
218	640,00	UN	SANY	EM PO	R\$ 3,17	R\$ 2.028,80	R\$ 8,60	R\$ 5.504,00	63,14	R\$ 5,43
Descrição: SAPONÁCEO EM PÓ 300GR CADA EMBALAGEM. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
219	500,00	UN	ABPLASTIC	TRASPARENTE	R\$ 3,82	R\$ 1.910,00	R\$ 24,65	R\$ 12.325,00	84,50	R\$ 20,83
Descrição: SAQUINHO DE LARANJINHA TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UNS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 6CM X 23CM										
223	57,00	UN	NOBRE	P COPO 200ML	R\$ 43,40	R\$ 2.473,80	R\$ 84,08	R\$ 4.792,56	48,38	R\$ 40,68
Descrição: SUPORTE DE PAREDE P/ COPO DESCARTAVEL DE 200ML DISPENSER COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS. TAMPA E BASE CONSTITUÍDA EM PLÁSTICO ABS E TUBO CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO. POSSUI DISPOSITIVO DE FÁCIL MANUSEIO FAZENDO A LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ. MATERIAL CORPO: INJETADO EM PLÁSTICO ABS; MATERIAL: CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO.										
224	35,00	UN	NOBRE	ATE 300	R\$ 23,24	R\$ 813,40	R\$ 30,50	R\$ 1.067,50	23,80	R\$ 7,26
Descrição: SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO - ESPECÍFICO PARA ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO DE ATÉ 300M. COR BRANCA, FABRICADO EM POLIPROPILENO. A BASE PODE SER FIXADA COM PARAFUSOS OU FITA DUPLA FACE. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 23,3CM, LARGURA 21,5CM, PROFUNDIDADE 11,5CM										
228	42,00	UN	KAPAZI	LISO	R\$ 142,88	R\$ 6.000,96	R\$ 149,38	R\$ 6.273,96	4,35	R\$ 6,50
Descrição: TAPETE CAPACHO VINÍLICO LISO, COM TRAMA DE PVC FUNDIDO, MEDIDA: 60 X 90 CENTÍMETROS, 12 MM DE ESPESSURA, ALTA QUALIDADE										
232	810,00	PT	NOBRE	NOBRE	R\$ 9,49	R\$ 7.686,90	R\$ 19,03	R\$ 15.414,30	50,13	R\$ 9,54
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL, COM ELASTICO, PACOTE COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 312.848,13							Subtotal Orçado: R\$ 766.866,52		59,2043 %	R\$ 454.018,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
238	432,00	UN	RODOBEM	MADEIRA	R\$ 9,49	R\$ 4.099,68	R\$ 28,66	R\$ 12.381,12	66,89	R\$ 19,17
Descrição: VASSOURA DE PÊLO 40 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORS (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.										
239	440,00	UN	RODOBEM	MADEIRA	R\$ 12,49	R\$ 5.495,60	R\$ 34,63	R\$ 15.237,20	63,93	R\$ 22,14
Descrição: VASSOURA DE PÊLO 60 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORS (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.										
240	390,00	UN	RODOBEM	GROSSA	R\$ 11,91	R\$ 4.644,90	R\$ 20,08	R\$ 7.831,20	40,69	R\$ 8,17
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 3 - VASSOURAS COM CERDAS GROSSAS E DURAS DO TIPO PIAÇAVA SÃO AS MAIS INDICADAS PARA O USO EXTERNO OU LIMPEZA PESADA. ALÉM DE RESISTENTES AOS PISOS MAIS ÁSPEROS, SÃO CAPAZES DE AGUENTAR A AÇÃO DOS PRODUTOS DE LIMPEZA. EXCELENTE PARA ÁREAS RÚSTICAS, DESNIVELADAS E ESBURACADAS, COMO CALÇADAS, QUINTAL, PÁTIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. ACOMPANHA CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M										
241	407,00	UN	RODOBEM	C SUPORTE	R\$ 4,83	R\$ 1.965,81	R\$ 18,84	R\$ 7.667,88	74,36	R\$ 14,01
Descrição: VASSOURA SANITARIA, COM SUPORTE DE PLÁSTICO. MEDIDA MÍNIMA DA VASSOURA 30 CM.										
242	110,00	UN	RODOBEM	RUAS	R\$ 14,49	R\$ 1.593,90	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00	67,80	R\$ 30,51
Descrição: VASSOURÃO PARA VARRER RUAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 312.848,13		Subtotal Orçado: R\$ 766.866,52		59,2043 %	R\$ 454.018,39

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	30,00	UN	YANGZI	YANGZI	R\$ 18,87	R\$ 566,10	R\$ 36,93	R\$ 1.107,90	48,90	R\$ 18,06
Descrição: AMASSADOR DE BATATA VERTICAL COM CABO - MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 30 CM DE ALTURA. O FORMATO DO AMASSADOR PERMITE UM MANUSEIO EXTREMAMENTE PRECISO, ERGONÔMICO E SEGURO PARA A UTILIZAÇÃO NA COZINHA.										
30	7,00	UN	PANELUX	PANELUX	R\$ 39,96	R\$ 279,72	R\$ 61,63	R\$ 431,41	35,16	R\$ 21,67
Descrição: BULE DE ALUMINIO 1 LT CABO DE MADEIRA										
31	46,00	UN	PANELUX	PANELUX	R\$ 59,73	R\$ 2.747,58	R\$ 59,73	R\$ 2.747,58	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BULE DE ALUMINIO 3L CABO DE BAQUELITE REFORÇADO										
51	3,00	UN	YANGZI	YANGZI	R\$ 28,80	R\$ 86,40	R\$ 94,93	R\$ 284,79	69,66	R\$ 66,13
					Subtotal Adjudicado R\$ 245.303,16		Subtotal Orçado: R\$ 455.193,94		46,1101 %	R\$ 209.890,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL GRANDE EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO										
73	580,00	UN	AGRADAVEL	AGRADAVEL	R\$ 8,52	R\$ 4.941,60	R\$ 15,45	R\$ 8.961,00	44,85	R\$ 6,93
Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ML, PRODUTO DE REFERENCIA BOM AR, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
75	465,00	UN	LIMPOL 5 L NEUTRO	LIMPOL 5 L NEUTRO	R\$ 24,20	R\$ 11.253,00	R\$ 49,35	R\$ 22.947,75	50,96	R\$ 25,15
Descrição: DETERGENTE CLORADO 5LTS TIPO GEL, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO, ESPUMANTE, COM RENDIMENTO NA PROPORÇÃO DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 40 LITROS DE ÁGUA EM LIMPEZA PESADA E 1 LITRO DO PRODUTO PARA 60 LITROS DE ÁGUA PARA LIMPEZA SUAVE. COM GRANDE PODER DE REMOÇÃO DE SUJIDADES DE DIFERENTES ORIGENS E AÇÃO ANTIBACTERICIDA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 5 LTS. 1 QUALIDADE										
81	45,00	UN	BETTAMIM	BETTAMIM	R\$ 23,79	R\$ 1.070,55	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00	52,42	R\$ 26,21
Descrição: DISCO PRETO REMOVEDOR 350MM - PARA REMOÇÃO DE CERAS E SUJIDADES PESADAS DE GRANDE DURABILIDADE, QUE REMOVA RAPIDAMENTE TODO ACABAMENTO E BASE SELADORA, COM DIÂMETRO DE 350 MM. REFIL PARA ENCERADEIRA, MEDINDO 350 MM, CIRCULAR, COMPOSTO DE FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE PRODUTO DE REFERÊNCIA: SCOTCH-BRITE, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
83	96,00	UN	CENTURY VELADA	CENTURY VELADA	R\$ 62,99	R\$ 6.047,04	R\$ 119,17	R\$ 11.440,32	47,14	R\$ 56,18
Descrição: Dispenser de papel toalha em aço inox, interfolha 2 e 3 dobras. Com capacidade para 500 folhas. Frontal construído em Aço Inoxidável e base de fixação em aço carbono. Medidas aproximadas: Comprimento 25cm x Altura 30cm x Profundidade 12,5cm.										
96	1.324,00	UN	SOLAN	SOLAN	R\$ 1,69	R\$ 2.237,56	R\$ 4,30	R\$ 5.693,20	60,70	R\$ 2,61
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8 ESPONJAS CADA. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAL DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, 100X75. COMPOSIÇÃO LA DE AÇO CARBONO. PRODUTO DE REFERENCIA BOMBRIL, OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.										
98	21,00	UN	AQUAPOOL	AQUAPOOL	R\$ 34,95	R\$ 733,95	R\$ 129,63	R\$ 2.722,23	73,04	R\$ 94,68
Descrição: ESTOJO PARA TESTE EM PISCINA 3 EM 1 (PH, CLORO, ALCALINIDADE)										
106	1.530,00	UN	POLILAR	POLILAR	R\$ 2,03	R\$ 3.105,90	R\$ 6,48	R\$ 9.914,40	68,67	R\$ 4,45
Descrição: FLANELA MEDIA PARA LIMPEZA - 33cm x 53 cm.										
125	90,00	UN	BIC	BIC	R\$ 4,10	R\$ 369,00	R\$ 6,52	R\$ 586,80	37,12	R\$ 2,42
Descrição: ISQUEIRO A GÁS GRANDE 1 QUALIDADE, PRODUTO DE REFERÊNCIA: BIC MAXI OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
129	300,00	UN	CEFISA	CEFISA	R\$ 16,53	R\$ 4.959,00	R\$ 44,81	R\$ 13.443,00	63,11	R\$ 28,28
Descrição: Kit escova para mamadeira e bico - design que permite uma completa limpeza de 360 graus; Cabo em plástico resistente, Cerdas de nylon macias e duráveis.										
Subtotal Adjudicado R\$ 245.303,16							Subtotal Orçado: R\$ 455.193,94		46,1101 %	R\$ 209.890,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
131	19,00	UN	ABC	ABC	R\$ 75,70	R\$ 1.438,30	R\$ 176,76	R\$ 3.358,44	57,17	R\$ 101,06
Descrição: LEITEIRA 3L EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA										
132	30,00	L	AQUAPOOL	AQUAPOOL	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 54,63	R\$ 1.638,90	78,03	R\$ 42,63
Descrição: LIMPA BORDA PARA PISCINA, 1 LT. REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE										
142	630,00	PAR	NOBRE	NOBRE	R\$ 4,99	R\$ 3.143,70	R\$ 15,53	R\$ 9.783,90	67,87	R\$ 10,54
Descrição: LUVAS DE LATEX CANO LONGO - É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. TAMANHOS VARIADOS (P, M E G)										
143	300,00	UN	CEFISA	CEFISA	R\$ 9,96	R\$ 2.988,00	R\$ 39,16	R\$ 11.748,00	74,57	R\$ 29,20
Descrição: Mamadeira com capacidade de 240ml a 300ml, com Bico de Silicone Ortodôntico Universal, para crianças acima de 6 meses. Cores diversas. Produzida em Polipropileno, inodoro e totalmente atóxico (livre de Bisfenol-A - BPA). Possui gargalo sem abas cortantes, facilitando a limpeza e evitando o acúmulo de sujidades. Produto de referência Lilo, Kuka, Neopan ou produto similar ou de melhor qualidade.										
146	4,00	RL	MANG. T. CRISTAL	MANG. T. CRISTAL	R\$ 119,22	R\$ 476,88	R\$ 121,16	R\$ 484,64	1,60	R\$ 1,94
Descrição: MANGUEIRA FLUTUANTE FLEXÍVEL PARA LIMPEZA DE PISCINA, ROLO DE 10 MT, DEVENDO CONTER PONTEIRA E ADAPTADOR PARA ASPIRADOR.										
149	25,00	UN	START	START	R\$ 53,97	R\$ 1.349,25	R\$ 99,63	R\$ 2.490,75	45,83	R\$ 45,66
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPAS E RODÍZIO - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: INDICADO PARA LOCAIS DE ALTO TRAFICO QUE EXIJA LIMPEZA CONSTANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 27,6CMX27,6CMX12CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,40KG, BULLET SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM, BULLET MEIO 2: PÁ COM TAMPAS ABERTAS POR ACIONAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO COLOCADA AO CHÃO, BULLET INFERIOR 3: COM RODÍZIOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
159	10,00	UN	PANELUX	CLASSIC	R\$ 93,08	R\$ 930,80	R\$ 215,58	R\$ 2.155,80	56,82	R\$ 122,50
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 L FECHAMENTO INTERNO EM ALUMÍNIO POLIDO COM SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO - CARACTERÍSTICAS GERAIS - SISTEMA DE SEGURANÇA CLOCK SAFE PLUS - SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO CABO REFORÇADO, PRESILHA METÁLICA DO CABO, ASA ERGONÔMICA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: EIRILAR OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE										
173	25,00	ROLO	SUPERALP FILM	SUPERALP FILM	R\$ 46,99	R\$ 1.174,75	R\$ 83,00	R\$ 2.075,00	43,39	R\$ 36,01
Descrição: PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE- ROLO 38 CM X 300 MT										
177	270,00	UN	REBOCOPO	REBOCOPO	R\$ 2,24	R\$ 604,80	R\$ 6,50	R\$ 1.755,00	65,54	R\$ 4,26
Descrição: Prato de plástico fundo. Plástico Polipropileno. Medidas mínimas: altura 3cm e diâmetro 20,5cm. Cores diversas.										
181	350,00	PT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 1,79	R\$ 626,50	R\$ 8,21	R\$ 2.873,50	78,20	R\$ 6,42
Subtotal Adjudicado R\$ 245.303,16							Subtotal Orçado: R\$ 455.193,94		46,1101 %	R\$ 209.890,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA (12X1) - PRENDEDOR DE ROUPAS DE BOA QUALIDADE. TAMANHO APROX: 8CM X 1CM X 1,5CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PACOTE COM 12 PRENDEDORES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: GINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
202	20,00	UN	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 7,13	R\$ 142,60	1,82	R\$ 0,13
Descrição: SABONETEIRA ACRÍLICA PARA SABONETE EM BARRA 85 GR, IDEAL PARA PIA DE BANHEIRO.										
204	320,00	PT	SACO POLI	SACO POLI	R\$ 36,00	R\$ 11.520,00	R\$ 36,83	R\$ 11.785,60	2,25	R\$ 0,83
Descrição: Saco de celofane transparente, pacote com 100 UNs. Tamanho 10cmx15cm.										
205	320,00	PT	SACO POLI	SACO POLI	R\$ 40,00	R\$ 12.800,00	R\$ 40,63	R\$ 13.001,60	1,55	R\$ 0,63
Descrição: Saco de celofane transparente, pacote com 100 UNs. Tamanho 15cmx25cm.										
206	320,00	PT	SACO POLI	SACO POLI	R\$ 42,00	R\$ 13.440,00	R\$ 43,30	R\$ 13.856,00	3,00	R\$ 1,30
Descrição: Saco de celofane transparente, pacote com 100 UNs. Tamanho 20cmx30cm.										
207	120,00	PT	SACO POLI	SACO POLI	R\$ 43,30	R\$ 5.196,00	R\$ 44,60	R\$ 5.352,00	2,91	R\$ 1,30
Descrição: Saco de celofane transparente, pacote com 100 UNs. Tamanho 25cmx35cm.										
210	1.340,00	PT	INDUPLASTIL	INDUPLASTIL	R\$ 10,29	R\$ 13.788,60	R\$ 35,12	R\$ 47.060,80	70,70	R\$ 24,83
Descrição: SACO DE LIXO 20LTS MICRA 4, PACOTE CONTENDO 100 SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO: 55CM LARGURA: 45CM, MINIMO MICRA 4. PACOTES COM 100 UNS.										
212	1.675,00	PT	ECOPLAN	ECOPLAN	R\$ 24,29	R\$ 40.685,75	R\$ 38,22	R\$ 64.018,50	36,45	R\$ 13,93
Descrição: SACO DE LIXO 60LTS PRETO - PACOTE CONTENDO 100 SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNS, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
215	2.030,00	PT	INDUPLASTIL	INDUPLASTIL	R\$ 28,82	R\$ 58.504,60	R\$ 59,37	R\$ 120.521,10	51,46	R\$ 30,55
Descrição: Saco Plástico Para Cesta Básica de alta qualidade reforçado, a base fica quadrada facilitando o armazenamento. Tamanho 50x80cm. Pacote com 50 UNs.										
216	460,00	FD	ALTAPLAST	ALTAPLAST	R\$ 32,29	R\$ 14.853,40	R\$ 60,03	R\$ 27.613,80	46,21	R\$ 27,74
Descrição: SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25X35 - FARDO COM 1000 UNS. PRODUZIDOS EM POLIETILENO ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. MEDIDAS: 25CM DE LARGURA X 35CM DE COMPRIMENTO. REFORÇADAS DE 1ª LINHA										
225	80,00	UN	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 74,98	R\$ 5.998,40	R\$ 76,26	R\$ 6.100,80	1,68	R\$ 1,28
Descrição: TÁBUA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS CORES VARIADAS COM CANALETA - PLACA DE CORTE EM POLIETILENO, É UM MATERIAL ATÓXICO, APROVADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) PARA A UTILIZAÇÃO EM COZINHAS RESIDENCIAIS OU PROFISSIONAIS, DEVIDO AO DESEMPENHO E FACILIDADES DO PRODUTO, ALIADO A SEGURANÇA E MANUSEIO DOS ALIMENTOS. DIMENSÕES: 1CM X 30CM X 50CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 245.303,16							Subtotal Orçado: R\$ 455.193,94		46,1101 %	R\$ 209.890,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
226	122,00	UN	BUETTNER	BUETTNER	R\$ 16,65	R\$ 2.031,30	R\$ 61,17	R\$ 7.462,74	72,78	R\$ 44,52
Descrição: TAPETE BANHEIRO RETANGULAR. MEDIDAS APROXIMADAS DE 40X60CM DE ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE E GRAMATURA MÍNIMA DE 1.600 G/M².										
227	49,00	UN	TAPETE SANIT. PEDILUVIO	TAPETE SANIT. PEDILUVIO	R\$ 38,85	R\$ 1.903,65	R\$ 59,63	R\$ 2.921,87	34,85	R\$ 20,78
Descrição: TAPETE CAPACHO SANITIZANTE COR PRETA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 38CM X 58CM. PRODUZIDO PVC, O TAPETE SANITIZANTE NÃO MANCHA, POSSUI BORDA E FUNDO VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM, É ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMA. LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, O TAPETE SANITIZANTE É IDEAL PARA PROTEÇÃO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS.										
230	200,00	UN	ENGOTEX	ENGOTEX	R\$ 61,64	R\$ 12.328,00	R\$ 66,01	R\$ 13.202,00	6,62	R\$ 4,37
Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL TAM. APROX. 0,67 X 1,35 MT										
231	74,00	UN	BARÃO DAS TOALHAS	TOLHAS DE SALÃO 45X75CM	R\$ 8,42	R\$ 623,08	R\$ 17,03	R\$ 1.260,22	50,56	R\$ 8,61
Descrição: TOALHA ROSTO COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM BOA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM X 65 CM MATERIAL DO PRODUTO: 100% ALGODÃO GRAMATURA MÍNIMA DE 280G/M².										
Subtotal Adjudicado R\$ 245.303,16							Subtotal Orçado: R\$ 455.193,94		46,1101 %	R\$ 209.890,78

Fornecedor : COUTO SUPERMERCADOS LTDA - 09.266.554/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	8,00	PT	DANCOR	DANCOR	R\$ 54,00	R\$ 432,00	R\$ 54,00	R\$ 432,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AREIA PARA FILTRO DE PISCINA, PCT DE 15 KG										
35	2,00	UN	RICHIOTO	RICHIOTO	R\$ 219,76	R\$ 439,52	R\$ 251,00	R\$ 502,00	12,45	R\$ 31,24
Descrição: Caixa Térmica 75 Litro possui parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido. Fabricada em material 100% virgem, atóxico e sem odor, o que garante a qualidade e a durabilidade do produto. Dimensões do produto: 64 x 46.8 x 46.7 cm; 6.72 kg										
88	11,00	UN	LOREN	LOREN	R\$ 505,00	R\$ 5.555,00	R\$ 505,00	R\$ 5.555,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS PROFISSIONAL, totalmente fabricado em aço inox, com capacidade para no mínimo 60 pratos, 3 andares. Dimensões aproximadas: Altura: 75 cm; Largura: 29 cm e Comprimento: 51 cm. Garantia de 06 meses										
100	25,00	FD	PRATIK	PRATIK	R\$ 134,97	R\$ 3.374,25	R\$ 134,97	R\$ 3.374,25	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESTOPA FARDO 25 KG (COSTURADA)										
116	24,00	UN	VENEZZA	VENEZZA	R\$ 144,67	R\$ 3.472,08	R\$ 144,67	R\$ 3.472,08	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 57.678,25							Subtotal Orçado: R\$ 65.513,87		11,9602 %	R\$ 7.835,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FRUTEIRA FIXA - 4 CESTOS ARAMADOS EM AÇO PINTADO DE BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 105CM LARGURA: 33CM PROFUNDIDADE: 31CM										
123	200,00	GL	START	START	R\$ 129,99	R\$ 25.998,00	R\$ 156,00	R\$ 31.200,00	16,67	R\$ 26,01
Descrição: IMPERMEABILIZANTE 5L PARA PISO - IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE O BRILHO MOLHADO DA SUPERFÍCIE APLICADA, DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL. POSSUI AÇÃO ANTIDERRAPANTE. ATUA NA IMPERMEABILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA ENTRE OUTROS. FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE E FABRICANTE.										
144	54,00	UN	KEITA	KEITA	R\$ 123,03	R\$ 6.643,62	R\$ 123,03	R\$ 6.643,62	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANDOLIN - Design simples construído com lâminas em inox, ralador e picador dupla face 2x1, com protetor para as mãos.										
145	48,00	RL	DURALFEX	DURAFLEX	R\$ 158,00	R\$ 7.584,00	R\$ 158,00	R\$ 7.584,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM- ROLO C/ 100 METROS - MANGUEIRA TOTALMENTE ADEQUADA E RESISTENTE. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BAR [174 PSI]. A TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DA ÁGUA DEVE SER 50°C. MANGUEIRA FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI 100 METROS DE COMPRIMENTO. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
154	22,00	UN	SÃO PAULO	SÃO PAULO	R\$ 189,99	R\$ 4.179,78	R\$ 306,86	R\$ 6.750,92	38,09	R\$ 116,87
Descrição: PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO NÚMERO 38 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.678,25							Subtotal Orçado: R\$ 65.513,87		11,9602 %	R\$ 7.835,62

Fornecedor : EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR - 01.001.752/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	2,00	UN	STYLUS	PÇ	R\$ 49,98	R\$ 99,96	R\$ 184,63	R\$ 369,26	72,93	R\$ 134,65
Descrição: ASPIRADOR DE PISCINA COM ESCOVA										
27	64,00	PAR	INNPRO	BCA	R\$ 37,85	R\$ 2.422,40	R\$ 72,00	R\$ 4.608,00	47,43	R\$ 34,15
Descrição: BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO - BOTA DE SEGURANÇA ANTI-DERAPANTE CONFECCIONADA EM PVC. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.										
28	55,00	PAR	INNPRO	BCA	R\$ 37,85	R\$ 2.081,75	R\$ 78,28	R\$ 4.305,40	51,65	R\$ 40,43
Subtotal Adjudicado R\$ 181.065,46							Subtotal Orçado: R\$ 366.920,98		50,6527 %	R\$ 185.855,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - É UMA BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO OU CURTO, TAM. 33 AO 46. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CORES BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. CONFORME NR 06 - CA 26629. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BRACOL, SOFT BOOT OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.										
32	120,00	UN	RAINHA	PVC	R\$ 28,96	R\$ 3.475,20	R\$ 44,47	R\$ 5.336,40	34,88	R\$ 15,51
Descrição: CAIXA com tampa 9 litros Medida: 34 x 44 x 9 cm. Cor branca, plástico leitoso.										
33	37,00	UN	SANREMO	PVC	R\$ 76,26	R\$ 2.821,62	R\$ 77,82	R\$ 2.879,34	2,00	R\$ 1,56
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA / ARMAZENADORA PLÁSTICO INCOLOR CAPACIDADE 40L, MEDINDO APROX. 37X53X28CM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ALÇAS EMBUTIDAS, CONTENDO GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENSAM A TAMPA E PERMITEM QUE VOCÊ TRANSPORTE SEU PRODUTO DE FORMA SEGURA.										
43	132,00	UN	ARQPLAST	PVC	R\$ 4,00	R\$ 528,00	R\$ 27,36	R\$ 3.611,52	85,38	R\$ 23,36
Descrição: Cesto de lixo sem tampa, material plástico resistente, capacidade de 10L.										
52	230,00	UN	BARRICHELO	INOX	R\$ 1,96	R\$ 450,80	R\$ 6,50	R\$ 1.495,00	69,85	R\$ 4,54
Descrição: COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX APROXIMADAMENTE 153 X 33 X 18MM PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
54	710,00	UN	GOLDEN	INOX	R\$ 2,11	R\$ 1.498,10	R\$ 8,00	R\$ 5.680,00	73,63	R\$ 5,89
Descrição: COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
65	1.780,00	CX	COPOBOM	200ML	R\$ 89,92	R\$ 160.057,60	R\$ 178,50	R\$ 317.730,00	49,62	R\$ 88,58
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200ML INCOLOR CX COM 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
86	11,00	UN	ARAMIG	INOX	R\$ 60,00	R\$ 660,00	R\$ 97,33	R\$ 1.070,63	38,35	R\$ 37,33
Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇAS EM AÇO INOX C/ CAPACIDADE DE PESO DE MAIS OU MENOS 12 KG										
92	145,00	UN	ESCOBEL	NYLON	R\$ 2,66	R\$ 385,70	R\$ 25,47	R\$ 3.693,15	89,56	R\$ 22,81
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR A MAO CERDAS MACIAS COMPOSTA POR NYLON. PRODUTO DE REFERENCIA BETTANIN NOVI-ÇA, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
102	72,00	UN	UTIL	INOX	R\$ 3,45	R\$ 248,40	R\$ 31,66	R\$ 2.279,52	89,10	R\$ 28,21
Descrição: FACA DE MESA EM AÇO INOX CONSTITUÍDA POR UMA PEÇA ÚNICA DE INOX ALTAMENTE DURÁVEL, FACA COM LÂ-MINA TEMPERADA, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE NO CORTE E MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO MEDIDA APROXIMADA DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
117	300,00	UN	GOLDEN	INOX	R\$ 2,20	R\$ 660,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	66,15	R\$ 4,30
Descrição: GARFO DE MESA INOX - PEÇAS EM FINO ACABAMENTO EM INOX ALTO BRILHO. MEDIDAS: GARFO: COMPRIMENTO (CM): 21. LARGURA (CM): 2 CABO E 2,3 PONTA. ESPESSURA (MM): 2 PESO: 35 GRAMAS. MATERIAL: AÇO INOX. COR: INOX POLIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 181.065,46							Subtotal Orçado: R\$ 366.920,98		50,6527 %	R\$ 185.855,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
136	34,00	UN	ANTARES	50LT	R\$ 74,93	R\$ 2.547,62	R\$ 141,33	R\$ 4.805,22	46,98	R\$ 66,40
Descrição: LIXEIRA C/ PEDAL 50 L. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. LIXEIRA RETANGULAR C/ PEDAL EVITANDO CONTATO COM AS MÃOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL SUPER-RESISTENTE, NA COR BRANCA, POSSUI SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 60CM X COMPRIMENTO 40CM X LARGURA X 24CM. CUBAGEM (M³): 0,0576, PESO BRUTO (KG): 4,10. PRODUTO DE REFERÊNCIA JAGUAR, SANREMO, PLASUTIL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.										
147	3,00	RL	SANTENO	ROLO	R\$ 143,37	R\$ 430,11	R\$ 260,00	R\$ 780,00	44,86	R\$ 116,63
Descrição: MANGUEIRA MICROPERFURADA PARA IRRIGAÇÃO, FABRICADA EM POLIETILENO COR PRETO, PAREDES COM 0,20MM DE EXCESSURA, COM DISTÂNCIA PADRÃO DE 15 CM ENTRE OS EMISSORES, ROLO C/ 100 MT										
190	18,00	UN	ODIM	LIMPADOR	R\$ 49,90	R\$ 898,20	R\$ 62,33	R\$ 1.121,94	19,94	R\$ 12,43
Descrição: RODO LIMPA VIDRO, CABO EXTENSÍVEL MEDIDAS APROXIMADAS 25X118X5 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOVIÇA, CONDOR OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
229	90,00	UN	UTIL	50X50CM	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00	R\$ 57,84	R\$ 5.205,60	65,42	R\$ 37,84
Descrição: TAPETE DE BORRACHA TIPO MOEDA 50X50CM - PISO PASTILHADO DE BORRACHA										
Subtotal Adjudicado R\$ 181.065,46							Subtotal Orçado: R\$ 366.920,98		50,6527 %	R\$ 185.855,52

Fornecedor : IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA -
05.972.655/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	38,00	UN	MILLENIUM	MILLENIUM	R\$ 4,68	R\$ 177,84	R\$ 18,96	R\$ 720,48	75,32	R\$ 14,28
Descrição: BALDE PLASTICO 8 L C/ ALÇA										
39	50,00	UN	BIOMAXX	BIOMAXX	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 149,47	R\$ 7.473,50	73,24	R\$ 109,47
Descrição: CERA ACRÍLICA PARA PISO ANTIDERRAPANTE SELADORA, DEBRILHO FÁCIL, 5 LITROS - PRODUTO BIODEGRADÁVEL FORMA UM FILME AUTO BRILHANTE SOBRE O PISO, TENDO COMO BASE POLÍMEROS ACRÍLICOS REFERÊNCIA: STAR, POLIMAXX, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
78	20,00	UN	TRIEL	TRIEL	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.367,25	R\$ 27.345,00	45,15	R\$ 617,25
Descrição: DETERGENTE LM FX4000 ATIVADO TAMBOR 200LTS										
80	20,00	UN	TRIEL	TRIEL	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.825,81	R\$ 36.516,20	61,66	R\$ 1.125,81
Descrição: DETERGENTE SOLUPAN ALCALINO NPF 80000 TAMBOR DE 200 LTS										
93	221,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 3,23	R\$ 713,83	R\$ 17,17	R\$ 3.794,57	81,19	R\$ 13,94
Subtotal Adjudicado R\$ 55.334,62							Subtotal Orçado: R\$ 229.252,97		75,8630 %	R\$ 173.918,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCOVA SANITARIA ESCOVA SANITÁRIA COM CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO NAS DIMEN-SÕES: 34,5 X 12CM, DE 1ª QUALIDADE.										
95	136,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 8,00	R\$ 1.088,00	R\$ 89,63	R\$ 12.189,68	91,07	R\$ 81,63
Descrição: ESFREGÃO DE PLÁSTICO COM CABO E CERDAS RESISTENTES E DURAS PERFEITAS PARA A LIMPEZA DE AMBI-ENTES EXTERNOS E PISOS RÚSTICOS, BASE COM 40CM. PRODUTO DE REFERENCIA BETTANIN NOVIÇA, OU PRO-DUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
124	460,00	UN	LADY	LADY	R\$ 7,57	R\$ 3.482,20	R\$ 16,66	R\$ 7.663,60	54,56	R\$ 9,09
Descrição: INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML. ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 500 ML SEM CHEIRO.										
138	66,00	UN	AUDAX	AUDAX	R\$ 2,95	R\$ 194,70	R\$ 8,49	R\$ 560,34	65,25	R\$ 5,54
Descrição: LUSTRA MOVEIS 200 ML - LUSTRA MÓVEIS QUE DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. GARANTE PROTEÇÃO, REPÕE E RESTAURA O BRILHO, INDICADO PARA MÓVEIS, GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, AROMAS DIVERSOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: POLIFLOR OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
162	540,00	UN	ATIVA	ATIVA	R\$ 4,15	R\$ 2.241,00	R\$ 28,66	R\$ 15.476,40	85,52	R\$ 24,51
Descrição: PANO DE CHÃO/ SACO ALVEJADA 80CM X 50CM - 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. COR: BRANCO ALVEJADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
191	595,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 5,39	R\$ 3.207,05	R\$ 30,26	R\$ 18.004,70	82,19	R\$ 24,87
Descrição: RODO PLÁSTICO DE 40 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
209	1.350,00	PT	SÓ LIXO	SÓ LIXO	R\$ 9,80	R\$ 13.230,00	R\$ 73,71	R\$ 99.508,50	86,70	R\$ 63,91
Descrição: SACO DE LIXO 15LTS PRETO - PACOTE CONTENDO 100 UNS CAPACIDADE: 15LTS / 3KG MEDIDAS APROXIMADAS: 39CM X 58CM - PACOTE COM 100 UNS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 55.334,62							Subtotal Orçado: R\$ 229.252,97		75,8630 %	R\$ 173.918,35

Fornecedor : COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA - 22.906.038/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	19,00	UN	KE HOME	REF 3104-3627, INOX, 26X27CM	R\$ 22,87	R\$ 434,53	R\$ 69,00	R\$ 1.311,00	66,86	R\$ 46,13
Descrição: BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOX 36CM - AÇO INOX: MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ENFERRUJA E NÃO POSSUI POROSIDADES, O QUE FACILITA A SUA LIMPEZA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 36CM X 24 CM X 2 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.467,78							Subtotal Orçado: R\$ 25.281,86		82,3281 %	R\$ 20.814,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	45,00	UN	KE HOME	REF 3104-4535, INOX, 45X35CM	R\$ 27,47	R\$ 1.236,15	R\$ 138,96	R\$ 6.253,20	80,23	R\$ 111,49
Descrição: BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOX 48CM - AÇO INOX: MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ENFERRUJA E NÃO POSSUI POROSIDADES, O QUE FACILITA A SUA LIMPEZA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 48 CM X 32 CM X 2 CM										
26	650,00	UN	SONNE	SILICONE, ORTODONTICO	R\$ 3,47	R\$ 2.255,50	R\$ 24,72	R\$ 16.068,00	85,96	R\$ 21,25
Descrição: BICO DE MAMADEIRA ORTODONTICO - BICOS DE SILICONE PARA MAMADEIRA, COR TRANSPARENTE, INODORO, INDEFORMAVEL E RESISTENTE A FERVURA, TAMANHO UNIVERSAL, LIVRE DE BISFENOL-A/ BPA.										
94	14,00	UN	ECOLUMI	REF ECO-G717, INOX, 50CM	R\$ 23,84	R\$ 333,76	R\$ 51,61	R\$ 722,54	53,81	R\$ 27,77
Descrição: ESCUMADEIRA DE COZINHA TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM										
171	24,00	UN	KE HOME	REF 555-16, INOX, 16CM	R\$ 8,66	R\$ 207,84	R\$ 38,63	R\$ 927,12	77,58	R\$ 29,97
Descrição: PENEIRA EM AÇO INOX 16CM COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEIS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.467,78							Subtotal Orçado: R\$ 25.281,86		82,3281 %	R\$ 20.814,08

Fornecedor : SANIGRAN LTDA - 15.153.524/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	10,00	GL	Keep Clor Soft Line	Chemie	R\$ 164,99	R\$ 1.649,90	R\$ 316,92	R\$ 3.169,20	47,94	R\$ 151,93
Descrição: CLORO GRANULADO CONCENTRADO PARA PISCINA, BALDE DE 10 KG. REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.649,90							Subtotal Orçado: R\$ 3.169,20		47,9395 %	R\$ 1.519,30

Fornecedor : FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA - 49.243.318/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	2.424,00	UN	TRIEL	CONFORME O EDITAL	R\$ 3,20	R\$ 7.756,80	R\$ 8,55	R\$ 20.725,20	62,57	R\$ 5,35
Subtotal Adjudicado R\$ 8.803,30							Subtotal Orçado: R\$ 25.733,70		65,7907 %	R\$ 16.930,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DESINFETANTE 2 LITROS - DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO.										
118	350,00	PT	BELLOCOPO	CONFORME O EDITAL	R\$ 2,99	R\$ 1.046,50	R\$ 14,31	R\$ 5.008,50	79,11	R\$ 11,32
Descrição: GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN, COMPRIMENTO:15.7CM, COR:TRANSPARENTE, MATERIAL PRINCIPAL: POLIESTIRENO										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.803,30							Subtotal Orçado: R\$ 25.733,70		65,7907 %	R\$ 16.930,40

Fornecedor : COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 41.397.873/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	1.010,00	UN	MASTER QUÍMICA	05 LT	R\$ 7,75	R\$ 7.827,50	R\$ 31,63	R\$ 31.946,30	75,50	R\$ 23,88
Descrição: DESINFETANTE 5LITROS - AÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E BACTERICIDA, PRODUTO DE REFERÊNCIA YPÊ OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE, FRAGANCIA DEFINIR NA SOLICITAÇÃO.										
76	520,00	UN	MASTER QUÍMICA	05 LT	R\$ 11,95	R\$ 6.214,00	R\$ 99,32	R\$ 51.646,40	87,97	R\$ 87,37
Descrição: DETERGENTE LIMPADOR DE PISOS 5L - PARA LIMPEZA ÚMIDA OU MOLHADA DE PISOS E DEMAIS SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS COM ACABAMENTOS POLIMÉRICOS. COMO PISOS COM BASE DE ACRÍLICOS, POLIURETANO, POLIETILENO, EPÓXI DENTRE OUTROS. PRODUTO CONCENTRADO, SEM CORANTES, COM ADITIVO ANTI-CORROSIVO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO INFLAMATÓRIO.										
77	100,00	UN	MASTER QUÍMICA	05 LT	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 153,33	R\$ 15.333,00	85,65	R\$ 131,33
Descrição: DETERGENTE LM FX4000 ATIVADO 05 LT										
79	100,00	UN	MASTER QUÍMICA	05 LT	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 180,97	R\$ 18.097,00	87,84	R\$ 158,97
Descrição: DETERGENTE SOLUPAN ALCALINO NPF 80000 - GALÃO 5LTS										
201	155,00	GL	MASTER FACTOR	05 LT	R\$ 13,00	R\$ 2.015,00	R\$ 52,88	R\$ 8.196,40	75,42	R\$ 39,88
Descrição: SABONETE LIQUIDO 5 LITROS, PEROLADO. PRODUTO DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. AROMAS DIVERSOS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.456,50							Subtotal Orçado: R\$ 125.219,10		83,6634 %	R\$ 104.762,60

Fornecedor : VIRTUE COMERCIO LTDA - 42.600.732/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
140	545,00	CX	INOVEN	INOVEN	R\$ 18,66	R\$ 10.169,70	R\$ 40,00	R\$ 21.800,00	53,35	R\$ 21,34
Descrição: LUVA NITRILICA SEM PÓ, CAIXA COM 50 PARES (100 UNS). TAMANHOS VARIADOS (P, M, G) MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRILO), POSSUI PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO, FORMATO AMBIDESTRO, DE USO DESCARTÁVEL.										
148	765,00	CX	INOVEN	INOVEN	R\$ 5,43	R\$ 4.153,95	R\$ 22,20	R\$ 16.983,00	75,54	R\$ 16,77
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL, COM CLIP NASAL E ELASTICO, COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNS. COM REGISTRO ANVISA.										
196	1.270,00	PT	KRA KRA	KRA KRA	R\$ 6,11	R\$ 7.759,70	R\$ 15,50	R\$ 19.685,00	60,58	R\$ 9,39
Descrição: SABÃO EM BARRA 5X200GR GLICERINADO PRODUTO DE REFERÊNCIA: YPÊ OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
211	1.490,00	PT	SCS	SCS	R\$ 14,85	R\$ 22.126,50	R\$ 62,45	R\$ 93.050,50	76,22	R\$ 47,60
Descrição: SACO DE LIXO 30L PRETO MICRA 5, PACOTE CONTENDO 100 SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDA: 59CM X 62CM, MINIMO MICRA 5. PACOTES COM 100 UNS.										
214	520,00	PT	SCS	SCS	R\$ 16,00	R\$ 8.320,00	R\$ 58,70	R\$ 30.524,00	72,74	R\$ 42,70
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA CESTA BÁSICA DE ALTA QUALIDADE REFORÇADO, A BASE FICA QUADRADA FACILITANDO O ARMAZENAMENTO. TAMANHO 40X60CM. PACOTE COM 50 UNS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.529,85							Subtotal Orçado: R\$ 182.042,50		71,1441 %	R\$ 129.512,65

Fornecedor : CAPTIVE IND E COM LTDA - 42.868.813/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
152	12,00	UN	DOCESAR	CONF. DESC. NO EDITAL	R\$ 83,00	R\$ 996,00	R\$ 180,10	R\$ 2.161,20	53,91	R\$ 97,10
Descrição: PAINEL DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 28 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 996,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.161,20		53,9144 %	R\$ 1.165,20

Fornecedor : VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - 28.209.943/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
164	88,00	UN	ROMA	UN	R\$ 3,20	R\$ 281,60	R\$ 13,33	R\$ 1.173,04	75,99	R\$ 10,13
Descrição: PANO DE PRATO EM ALGODÃO, EMBANHADO, TAM. APROX. 68X45 CM										
178	120,00	PT	BELLOCOPO	PT	R\$ 9,75	R\$ 1.170,00	R\$ 28,80	R\$ 3.456,00	66,15	R\$ 19,05
Descrição: Prato Descartável plástico Raso Branco 15cm Embalagem com 100 UNs										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.451,60							Subtotal Orçado: R\$ 4.629,04		68,6414 %	R\$ 3.177,44

Fornecedor : MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
176	20,00	PT	orleplast	orleplast	R\$ 16,46	R\$ 329,20	R\$ 35,95	R\$ 719,00	54,21	R\$ 19,49
Descrição: POTE DESCARTÁVEL PLASTICO TRANSPARENTE, 500ML, REDONDO, COM TAMPAS, PACOTE COM 24 UNs.										
213	110,00	PT	pelbras	pelbras	R\$ 24,28	R\$ 2.670,80	R\$ 26,66	R\$ 2.932,60	8,93	R\$ 2,38
Descrição: SACO PARA PIPOCA 11CMX15CM, PAPEL BRANCO. PACOTE COM 500 UNs.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.651,60		17,8442 %	R\$ 651,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.603.715,52	R\$ 3.647.232,49	56,0292 %	2.043.516,97

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 29 de Agosto de 2023

AILTON LOPES DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL